HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
DATE;;ETiiOZS -.
Nr.09/ 12025
KONTRATE PER SHERBIME

Hani i Elezit
Numri i kontratés!: 659-25-6520-2-3-6/C663 & KKHE-25-038-2-3-6

KOMUNA HANI I ELEZIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

Rexhep Axhami B.1., Rr.Ademi Jashari, Hani i Elezit, 812083509, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Sherbime te bifesé (furnizimi dhe sherbimi me pije) me numér identifikues: 659-25-6520-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sherbime te bifese komunale- furnizim me pije per nevoja te administrates (legjngje 0.33 1, lengje 0.20 1,
caj luleve, caj i zi,, lengje te pemeve 100%, uje i thejshte 0.25 I, uje i thjeshte ne shihse xhami, uje i gazuar
0.5 1, makiato e vogel, makiato e madhe, kafe espreso, nescafe ose ekuivalente, kafe turke, qumesht i
ngrohte 0.20 1 ‘

No.

1 Sherbime te bifesé (furnizimi dhe sherbimi me pije)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 9,812.50 €; [Néntmijé e tetqgind e dymbdhjeté €uro /50 cent] Euro.

2.2 Cmimi i pé¢rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Kohézgjatja e kontrates éshté me afate prej 12 muajeve apo nje (1) vit nga nénshkrimi i saj mes paléve
2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

6} |[shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan& dhéné& mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

n_]éra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat (& fundit pé&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pé]qim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né'tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet BUSHK—\\

Pozita: Zyrtar péngjcgié rimit
Nénshkrimi: / YV ﬁ:
Data: R
Vula:

Pé Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Rexhep AXHAMI
Pozita: Drejtor™ )
Nénshkrimi: W

[ e F " J
Data: 20.0 egﬁg%
Vula: /\f/ REXHA

GROUP |
BNTELY

*

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.

L——



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 659-25-6520-2-3-6/C663

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesi & Shirbimeve,
sig @sh1t shénuar n€ formularin e koniratgs (€ nénshkruarnga palét, duke péirfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkérporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do & thot¢ shérbimet qe do te ek?ﬁkut(}}{en nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin € Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t§ Shérbimeve.

1.3 “Ofrnes i shirbimeve” Eshté Operatori Ekonomik oqe grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakluar né
formutarin ¢ kontratés, ¢ éshté palé né kontraté dhe i detyruar & krycj detyrat né bazé t8 marreve'ih jes, dhe qé
pér detyrat ¢ krycra do 1€ marr€ shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do ¢ thote persenat ¢ angazhuar nga Oﬂ ur'SI i Shirbimeve osc nga Nén- knntraktue‘;l si &
punesuar dhe te cakluar pér kryerj jen ¢ shérbimeve ose t& ndm‘lje piese té tyl €.

1.5 “Cmipai i lmntl atés* do ¢ thots shuma e deklarual nf' Magr eveshjen qe per faqéson shumén totale t&
pagucshme per ofrlmm e Shérbimeve, : : .

1.6 “Nénkontrakfuesi” do 16 thote gdo persen fizik, prwat ose subjekt i qevense ose kombinimi i tyre, duke

pirfshiré edhe pasardhésit e i § ligjor ose transferimet e Iéjuara, pér 1@ cilin ¢do pjcsé e Shérbimeve do te
.8 gulohet 0s¢ ekzekullml lndonjc plesc té bhcl bimeve e*;hte nenknntraktuar nga Ofruesi § Shérbimeve. .

- 1.7 “Palg® m.nkupton Autoritetin Kontraktues ose. Oﬁ Jesm i Shubimwc, mg, mund 1é Jctc rast1 dhe “Pa]et’f

| nenkupmn @ dy prej tyre. o _

1.8 “Autm iteti Kontraktues” nénkuptun dutuutctm qé bicn Shelb[met, si¢ 'inecmkohet ng Kontl até.,
1.9 “KPK” nénkuplon Kushtct ¢ Pir. g}]thshmc té Kontratcs

1.10 “KVK" nénkupton K_:_us_ht_et & Veganta & Kontratés, -

Neni2 ' Ligji i_éﬁii!{uesi}ém ¢he gjuha _
2.1 KVK e saktésojné cili Eshté ligji g€ i péreakton t€ gjitha ¢Eshtjet g& nuk jané 1€ mbuluara n¢ kontrat@.
2.2 Koentrata dhe tg gjitha_ kemunikimet e shkruara ndérmj"et_ paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Nenid - . Tlanbferlml

3.1 Transferimi do té jcté vaird vetém nése ka mar réveshje {& shkruar pt,rmc:: (& cilés Ofruesi i Shirbimeve e
translm on k{)lmalul ¢ vel ose n_](., [J_|LSL, té saj te n_ic pa]e e trete

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim parapl ak me shkrim nga Autorileti kontraklucs, ta
transterojé kontratén ose njé ijbb 1€ saj, osc ndonjé pel fitim apo inferes nga 8}0. pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 8 banklcrcvc te_Ofl uesit te Shel b:meve le qhumave qé duhet &
-pdguh(:l’l ose gt do te behen bmxh qlpas kontralés 088" :

b)né rast lé dhénles s 18 die_]lcs bé Ofl uc:-.lt 1 bhu‘blmcvc sigurncsve te Ohueqlt té Sherb1rneve périg.
.-, .k€rkuar pagesén nga ndonjé person tetdri detyrual né rastet kur slgurucslt ckang shkarlg_]a'
i _delyl imin e Oftuesit 1& bhcrblmcvc : : . 5 .

:3.3 Pér q¢llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njg tlansfenml nga: Aulorltell konllaklues nuk do fa 1110_](. Ofruesin ¢

- - 'Shérbimeve n ga nbh glmet e veta pEI pjesen e k(mlralés qé tabML c,shlc rcahzual 0sc pcr ijSE:Il qt nuk eshte o

'.bal tur. -

3.4 Pranuesit c dlspozuavc té kontratés duhet t& pl nte‘:OJne kriteret e pé] ahtatshmtl isét qié z.batuhcn pér dhénien c

- kontratgs pér veg né 1asle kur transl'erlml bé]]bl ng bdnk(., apo kumpam tc S[gln!mlt ose mstltucron tjeter
© financiar. :

TR —
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide voiém nése ka marrgveshie & shkruar prmes sé cilés Oftuesi | Shérbimeve ia
besen realizimin e nj€ pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elemcntet e kontrat€s q& do 18 nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bithen & ditura
Autoritetit kontraktues meastin € dorgzimit te ofertés. Ne rust te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kentratés, Ofruesi | Shétbimeve dubet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autorfteti
kontraktues do 1a lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 36 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta néise nuk léshohet avtorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te piithe nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ plrshtatshmérisé, :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konlraktore nu,rm_;et vetes dhe nénkontrakiuesve meg;uhalc, mund &
sigucoj, ku e konsideroné si té nevojshime, pagesat dir cklc pir nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pErgjegiés pr aklel, gabl_mot dhe ncgl izhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe
1€ agjentéve ose té punésuarve, né & nj&iltn ményré si po té ishin akte, gabime ose negliahcnw ¢ Ofruesit 1@t

Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi I nénkontraktimit t& ndonj# piese ié kontratés ose
aprovimi i nenkontraktuesﬂ nga ana ¢ Autoritetit kontr a?tue‘; nuk e liron Ofruesm ¢ Shérbimeve nga obligiimet

e tij sipas kontrates

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

‘5.1 Ofrucsi i Shér bxmeve eqhte perg|eg}es pér & g]llhd. taksat dhc doganat né pa|tm1 me Ligjine Republlké:, st
Kosovés. _ _ _ . .
o 5 2 Ofruesi i Shérbimeve, Ncnkontraktuesn dhe Persaneh i tyre do t*i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime € tjera g€ mund & vcndobcn mpas 11 g]lt né fuql \,huma e mlave m endohcl lc kclc qcnc c p(.l fbh}r(..
_ne lemm € kuntratcs g . S : .

Neni 6 ’ Fllliml dhe Pérfundlml i sherblmeve

6 1 Kjo kontraté hyn ng fucp ng daten e nénshkrimil 1& kt)nu atls ngd @ dy pa}et 0se ne njé date t_]eter e
mévonshme si¢ mund ] u,kt.t né KVK. ' :

S.62 Pala fillimit & Shérblmeve, Ofruesi i Shérbimeve do e dorezo; Autoritetit Konllaklues pér miratim nje -

. Program g€ tregon metodat, aran7himel rendm dhc kohm p(..r t g}ltha aktmtetet Sherbl met do té kr yhen né
- pajtlm me pmglamm € m;ratuar Lo : Lo :

63 Ofl uesi i Shér blnlwc do tc f lioj shelbimet sa mg %hpejt qe éshlé drsybshum c mundur pas matr JCS sg urdhrlt
me ekapbdll{,n < duhur dhe pavonesg. . :
6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pél fundoj akliviletet né daten ¢ planifikuar t& pérfundimit, 519 éshid e 5pc01ﬁkuar

né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aklwllelel né datén c planifikuar t# pérfundimit, ai do t&
_ jeté pirgjegiés pér té paguar démet e llkLuduam Nt k(..[(., 1ast Data ePér fundlmlt do & jelé dalcl e pt‘l fundimit te

1€ githa aktiviteteve.
6 5 Vendi i i kryer;eq s& shér blme\;e dshig i pu‘caklum nc KVI{

6.6 Pérveg nése palét pajichen 8 {é bishet ndr yshe, ckzckutlml t kontratés do té fi IIOJé jo mé von# se 90 dité pas
. njoftimit 1& dhénics s¢ kontratés. Pas késaj date Ofiuesii- S_h%:1 bimeve do t€ keté t& drejté & mos e ekzekutojé

kontratén dhe ta marré ndérpretjcn ¢ saj osc kompensimin pér démin g8 i &shté shkaktuar. Oftucsit té.
‘Shiérbimeve do t'i mer; ret kJO & drejle pE] veg. ntbc ¢ uahtmn brcnda 30 ditésh pas skacilmlt 8 penudhés 90-

ditore.

Nem 7 o Zgjaqa e pcrludhes sé perfumilmlt
ST Ofruesa i Qhel bimeve: mund l(.. kérkojé Zg]dlje tg. pcrlucnes s& ek;?ekulim]t nésc rcahmm tRDI’llldtL.‘: s¢ t]_}

L ~vonohet, ose pritet se do t& vonchet, pér ndonjértn nga kéto arsye:

_ a) Automeu konlraktuca ka du.htucu t’i piotcso}c obll grmet e veta si pas konu aléb, o

b} forca madhole 51(, Lbh[(, c deﬁnuar ne Nenm 8 o

7.2 Brenda 15 dltwc me t& kuptuzu se n_]e vonesé mund té ndodhé OﬁucSI i Shmb}mcvc do t© I)_}DﬁOJ
'Autontetm Kontrakiues mbi qéllimin ¢ tij g€ t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (& cilén
-.ai konsideron se ka 18 decjté dhe, pérvegse kur ésht€ r&ng dakord ndr yshe ndélm_]ct oftuesit t€ shérbimeve dhe
. Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin I(ontl aktues me
holl&si t& plotd né ményré {.](.. 1€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

;
§
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7.3 Brenda 30 ditéve nga mamja ¢ hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang 1& njoflimil me
shkrim do U] icjoj Ofrucsit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekulimil sig mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t¢ informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejt& né zgiatje.

Neni 8 Foreca madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk kensiderohel se ka bird shkelje té obligimeve 18 saj sipas kontratés nése rcalizimi i
obligimeve & titla parandulohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhéfnic t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljct ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriaie, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rasiet ¢
dhunés, cpidemité, rréshgitjet e tokés, (Brmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, crozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjg ngjatjc tictér e ngjashme e papai ashikuar q€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund & pérbatlohet as me kujdesin ¢ dulur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjaric c forcés madhore do lé 'marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafigsing ¢ njé pale t€ tille g t&€ permbush detyrimet ¢ sgj tani e tutje me njé voness minimalc.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 18 jeté pirgjegjts pér démet e likuiduara ose ndérprerjo niise vonesa e tij né
realizimin ose déshifini pér {€ realizvar obligimet & &j mé_l;ontraté éshtg rezuliat i 0jé ngjarjeje i forcts
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar 18 paguajé intercs pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér nd(.rprcl je nése vonesa ¢ Autoritelit konir aktues ose ”0_} ! |eter i déshumll er té kryer
obligimet ¢ tij Eshté rezul tat i foreés madhore. :

8.5. Nc*:e ndonjéra pald k{)nbldCI{)n se ndonjé rrethané ¢ forcts madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né

realizimin e obligimeve t€ saj, menjgheré do ta ldjlllcrOJL palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
‘kohézgjatjen e mundshme dhe efcktin qé kang giasa ta ksné rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shirbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés piirderisa &shté mjaft praktike, dhe (& angazhojt € gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjg obligim q& ngjarja c forcés madhore té mos ¢ pengojé at gjeté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zhatojé mjctc té tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bgjé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 o Ndérpréi'ja ¢ Kontratés nga Auturite:ti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundct q&, pasi t'i jape€ Ofi uesn © bhu blmcvc 14 dltc par alajmm im, ta ndérm oSt

kontralén né ndmyerm nga rastet e méposhime: |

(d) Offrucsi i Shér blmeve déshlon né pumbubhjcn br enda njé afati té alS}'Cbhbl‘ﬂ l{.. par a]a_]mcrlmxt te dhéné
nga autoriteti kontraktues & kifrkon nga ai t& evitojé ndonjé negl;z.henu, apo déshtim pér t& realizuar .
obligimct ¢ veta sipas kontrates dhe té cilat 11d1ku_;nc né menyre serioze nié realizimin ¢ dulur dhe me kohé

t& *:herblmeve,

(b) Olruesi i Shéy bnneve refumn ose Eshié negllzhcnt né rca]lZlmm e Urdhrave admlmstralwc te dht,na nga
autontetl kontraklues, : : : : : .

(c) Oiruesr i bhcrblmcve ia jep dlkuﬁ kontratén apo nunkuntmtcn pa autor|z1m nga Aulm rileti k()llil’dktucs

(d) Ofiuesi i Shirbimeve falimenton ose &shta duke u mbyllur punct e tlj jang duke u administruar nga
Ziykatat, ka hyré n& marréveshje me kreditucsit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose &shié né ndonjé situaté analpge g& shkaktohet nga ndenjé
pmccdure e ng]ashme pdldparc né legjislacionin apo e megulloret nacicnale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve Eshi€ dinuar pér njé shkelje qc ka t& bgjg me SJCI[]GH plUfesrunalL pérmes njé
giykimi g€ ka fuqiné e res judicata; :

A{fy Ofruesi i Shérbimeve Eshié shpailur tajtor pér sgell_;r: 18 réndé 1é kcqc_po profesmnale té déshmual me
g,farcdo m_}etl te c11m mund ta vcrtoluj Autoriteti kontr aktues, .

(g) Ofruesi i Shérbzmcvc i Gshte ncnshtruar njé g]yk[m{ qé ka fm cin ¢ res ,rz:drcafa per mashti lm, B

kor rupsmn, perishirje né ndon Je organ lzalé kriminale,

Ty gjithd mndlﬁknnet or ganlzatwe g pbl‘f&hl_]]l(.. ndryﬂhlme ng pezsanahlelm ligjor, natyren ose kontr ollm _

e Ofruesit 1€ Shbrblmcvc perveg: nése kelo modll' klmt‘ rcg;lstrohen ng sy 5]emen11n € konll atcb,
(i) shquct I’Id(]l’ljc paaﬁeqr tietér ligjore qé i pcngon r-.ahzzm it t& kontratés, '

{i) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin & jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
gatancing apo sigurimin mé & hershém t€ kérkvar né kontratén e tamshmc nuk &sht€ né pjendje t’i plotésojé

zolimct c tij.

[—
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9.2 Nd&rpretja do L€ bhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera (& Autoritelit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve sipas konlratits. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjié kontraté
tietdr me njé palé t& ircté né emér t& Ofruesit (& Shérbimeve.

9.3 Autoriteli Kontraktues, pas 18shimit & njoflimit t# ndérprerjes s& koniratés, do ta udhiézojé Ofiuesin e
Shérbimeve g& t& ndérmart hapa t& menjéhershém pér 1a pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejlé dhe t& rregullt dhe pér ©'i zvogéluar n& minimum shpenzinet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé t& jel& e mundur dhe n€ prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose 18 pérfagésucsve té tij ose duke u béré alyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shiérbimet e kryera. Do t8 pérpatitet edhe njg dekluraté ¢'parave gé duhet £ paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofuesi { Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontralits,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jett i obliguar té bejé pagesa tjera p&r Ofruesin e ShErbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t&keté (& drejté t& marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve

koston ekstra, n&se ka, plr 1€ siguruar ofruesin e shérblmwc osc do té paguajé shumén q¢ duhet t*i paguhet
Oftuesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé Kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 kel t& drejté t& marré nga Cruesi 1 Shérbinteve
humbjet q8 i jant shkaktuar nén kushiet e konlratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit tié Shiirbimeve

10.1 Ofruesi I Bhérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autontctm kontrakiues 14 dilé paraprakisht, mund ta
ndérpress k{mtraten nése Autorltctl kontraktue% :

a. nuk arrin £°1 paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve Shumat qé duhct & paguhe’) né ndonjé certifikaté té 1Eshuar
nga personi i autnrl7uar pas skadimil & afatit t& ﬁmdtt

b. vazhdlmlshl nuk arrin 171 plotésojé obligimet e veta edhc pas rlkuﬁlmeve t& pérsériiura; ose

© c. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshté i paafié & klyej njé pjest materiale t&
Shérbimeve pél n_]c, periudh€ prej jo mé pak se gjashtédh_]elu {60} dite.

10.2 Ndérprerja do L& béhct pa paragjykim pér ndonji & d‘ thc apo autoritet t|e{é| s:pas kOﬂll‘dlbb s¢ Autoritetit
kontraktucs dhe Ofruesit {& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (u) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktucs do ta pagueue
Ofr uesm e Shcrbimf.vc per humh}e ose dem qé mund ri JLtL ahkaktuar Ofl ueult 1 bhbrblmwc

Neni 11 Obhg:mct e 0(‘1 uesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do L& krycj Shcl bimct ‘;lpas k(mll atés me kujdes, (‘hkaqltet dhe zell, n& pérputhje me

prakiikat mé 1€ mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ veprojé sipas uzdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues, Nése |
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, |
af, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, -Jo ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i |
paragitur arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& mdhnt Ek7ekuumi 1 urdhrit administrativ nuk do 1@

pezullohet pér shkak 18 kctg njoftimi. .

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duth t'i respektojé dhe 1& vepi ()Jé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né

|
Republikén e Kosovés dhe:do 18 sigur: o_]t. qo personcli i tij; t& aférmil e tyre, dhe punctnrct vendord & tij ‘
giithashtu £'1 respektoing dhe t& veprojng sipas kétyre hg,]w{. dhe rreguiloreve, E

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ' trajtojé & giitha dokuaentet dhe informartat ¢ marra lidhur me kontratén si

private dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo gshig'e nwu_}hhmc pér géllime t& ekzekutimil 1& kontratés, ai

nuk do t€ publikojé ose shpa]oae dbnjb db!dj te kcmtz ates pa pajllm pampmk mc shkr im nga Autorltell N E
konlraklucs : . : . _

O B . ) Nés&. Ofruesi i Shellnmeve eshté kansormmn i dy ose mé teper personave, Rio g}llhc pcrsonat ctillé do t&:
- jeng bashkérisht dhe vazhdimisht 1€ obliguar £'i plot€sojng kushiet ¢ kontratiés. Personi i cakiuar nga o
* konsorciumi qé t& veproj n& emér 1€ j per qéllime té késaj konirate do € keté autoritetin qt té lidh
" konsorcmmm Pﬁlbcrjd c gruplt nuk do t& ndryshohet pa muatml palaprak me qhkrlm nga Autoriteti
konlraktuu. . 4 S

SEVERE L M. L FIL . T

11.6 Ofruem i bh(.rblml’.‘.\’e do % punésoj personelin kyg lL 1dcnt1f' kual né tender & tj plir te krycl funksionet e
pércaktuara né tenderin c tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe nt bazé & kérkesés me shkrim dhe t&
-arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i s
pacfektshiém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés. Antoritet] kontraktues do t& miratoj& ¢do z8vendgsim 16 3
. _ \ :




propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do *i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion € tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione qé ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Ké&rkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve € likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &sht€ zgjatur pasi q€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
peérmir&sojé ¢do pagesé té tepért t&€ démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés. !

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Oftuesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té€ ploté& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas &shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,

dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.
15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do 't& ofroj déshmi pér Autoritetin

Kontraktues q& sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Oftuesit té& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, I
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t&
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behet njé inspektim i menjEhershém pér qéllim (€ konlm'l_.limevc ijera. Ofrucsi i Shérbimeve do 18 japg
sgarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e papesis do i€ Hogaritet
nga data né (€ cilén &shi€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur né€ ményrén e duhur,

16.5 Pasi q& t& ket# kaluar afati i fundii i dh&né n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, t& kérkej€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zhritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés n& ditén e paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtaté piké 8
perqindjes. Interesi pér pagesé 18 vonuar do t& zbatohet pér kohén gé katon ndéirmict datés s& afatit & fundit t&
pagesés {nuk pérfshihet) dhe datés ng 1€ cilén debitohet Hogaria ¢ Auleriletit kontraktues (périshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sg dhéng né Nenin 16.3 do £1 japin 18 drejt
Ofruesil t# Shirbimeve gt ose t€ mos c realizojé konératen, osc ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30
ditéish pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrulll i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalltelet e Inspeklimit t& Shelblmeve nga Auioritel] kontraklues do 16 jend st ng KVK.
Autorileti kontraklues do 18 kontrollojé punén ¢ ofruesit i shirbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defeki gé
¢shté gjetur. Kontrolli i illé nek do té ndiko}é né pérgjegiésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund € udh&zojé oftuesit & shérbimeve 18 kérkojng njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé
Autoritet; Kontraktues konsideron se mund (€ keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekieve Eshté si ng KVK.

'Nemls S Korrlg]lmudefektcve :

18.1 Aulorllell konl dkluu. do i i’}_}UﬁOJL ofruesil ¢ shér bzmwo plr gdo Defekt para ptrfundimit t& kontratés.
Permdha garaniuese e defekteve do {€ zgjatel pér aq kohc‘ sa Defeklet (€ korri g;ohel

18.2 Sa heré nj(}ﬁlml pér njgé defekt &shté ¢héné, ofruesi i shel bimeve duhet 1& pelmnéscu defeklm ¢ njofiuar
brenda kths sé spt,uﬁkudr né Il_]OﬂlmIl‘l ¢ Autor 1tLt1t K{Jntl aktucs ' S

'18 3 Nt’ibc Uﬁ uesi 1 shér blmt,w. nuk c ka korrlgjudl dcfck(m brenda kohcs sé spcmﬂkuar ué njoﬁnnm €
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraklues do & vi erdsojé koston e korrigjimit té delektit, ofruesi i
shé&rbimeve do & pagual kctc shum{,, dhc do pasoj D_}L. dc‘mm per munge“;c Ek7€kut1m1 qc ]logal itet 51(;
pcrqhkruhet né nenln 13. 1 _ : :

Nem 1) = . I(unsekueucat [ Shkeljes se kontrates .

19,1 Pdld kd shkclc kontraten nesc nuk arrm @ shlyeje ndon I nga obil glmet e veta me kontrate qir; eqhte cekur
ne Nenm 9 dhe 10. : : :

19.2 N& rastet kur ndudh njé bhkci jL ¢ konlrdlbs, pd.ld ¢ dt.mtucu do £ ket€ t& drt.]tc pcr kt,to k{)mpcnslmc
a) démet; dhcfosc '
b) ndérprerjen e konimtés
19 3 Pérveo masave 1§ alpc1 Dercndul &, mund 1 _]t.an dLmshpu bhmc Ato mund te _|an
a) Déme 1& pug]ilhshmc, osc ' ) C
. b) Déme t& l1ku1dueshmc

19.4 Mbuiimi i démeve, pagesat apo shpenzimel qt 1c¢u1l0_}nﬁ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbri itar nga shumat g€ duhet t’i paguhen Oftuesit @& %.el bxmeve nga dep(}ZIta ose me

pagese nga s:guna

_ '_Nem Zl] - Zg]ldh]a mlqesore e mosmarrevesh_]ev

w204 Paiel duhelt i.b&ing @ g}]lha pupjekc pérg zgjldhur ne ményre mlqu.mc lé g]itha.mmmanwcshjut qc

_ mund i ndodhm ndérmjct tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njera tjetrén me -
_‘ihkrlm pér qendnmet & tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje gt ata konsiderojné se &shté ¢

- mundshme. Nésc cilado palé ¢ sheh 18 dobishme, palt.t dot¢ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin - .
' mosmart: éveshjcn Pala dotéi pérgjigiel kérkesés pér z.gdfdh_;c migésorc brenda 15 ditésh pas kitrkesis, Per ludha_ .
"maksimale qé jepet pm arritjen ¢ k&saj zglidhjcje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér

té arritur Zg]ldh}e miqésore déshton ose nése pala déshton i€ pergjigjet me koh ndaj k&rkesave p&r zgjidhje, 18

'dyla palét do & jené & lira té vdzhdo_]nt, né deLn © c‘.rthhmc tc proccdurcs s& zgjldhjcs st mosmarr cvcshjcs

" “duke e lajméruar tjetrén. : s
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20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, pal&t mund t& merren vesh t& pérpigen

t& pajtohen pérmes institueionit t8 specifiknar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds sé pajtimit, secila palé do t& keté i drejtéd t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés

s8 zgjidhies s€ mosmarrévéshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés miqésarc per zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, sceila palé mund t& kérkojé: : :

a) vendim nga gjvqi; ose
b) kurde ge palét paﬂehen vendim arbitrimi né pa|tim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrales palét duhet te vendosin: per ményrén e zgjiditjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi. : : ,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te dﬁmshpfél‘blqi Autoritetin Kontraktues, zyrtarel e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do tejete pérgjepjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidiyje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t€
‘shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, :pretendimet nga njé
palé e trett se sigurimi § alyre shérbimeve nga olrucsi i shérbimit apo shiryi&zimi i tyre nga apo né emér & -
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndenjé aseti te siguruar nga ofrucsi i shbrblmevc ng hdh_]e
me kryerj Jen e qheibimeve shket t& dr c_;tat e proncmsc mtc' cktualc 1€ asaj deL 1 llctc .




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-6520-2-3-6/C663

KVK né vijim do t& ploteq()]ne dhe/ose ndryshojné KPK: Sa herd g ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&

mbizotérojné mbi ato té KPK

Drifithshine

Vdmandarientisnzt/Modifikinii i Neiit pérkatés'né KPK-

Pers‘kkrmu I nenit

Ne, Nenjt

- pmcedu

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligiet e Kosovés gé jan# nét fugi do € zbatohen pér t8 giitha ¢éshtjet
¢he gjuha g€ nuk mbulohen nga dispezitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté
_ givkata pbrkatéisc nt Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do 18 jet& SHQIPE.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit 4& fillimit & Shérbimeve &shté /20.08.2025}.
Pérfundimi i 6.4 Data e P&rfundimit Eshté 19, 08.2026].
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve Eshtil [Komuna Hani i Elezit-ne
fokalin ¢ Byfesé brenda objektit te administrates komunale, Zyra e
: Kryetarit, kuvendit komunal Zyrat e adminisi ates kom:ma!e dre ﬂor it]
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Pr ozekm LShlL [doj@fakqhet 7
Auioritetit RARE] T
Konfraktues o
Démel e likuiduara 13.1 Norma e dcmcvc 1€ likuiduara éshté 0 25%/ né dité per sherbime
SR dhe NMirnizime ie padorezuar
Shuina maksimale e démeve t¢ likuiduara pér &€ kontratén &shté
X J0%] 18 omimit final & konlratés .
| Siguria ¢ ekzckutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurist s& Ekzckntimit cqntc 10% e vleres se kontrat{:s
1 : me afat prej 13 mujave,
1 Sigurimi g& do & I5.1 Rreziget dhe m__bulnnl nga sigurimi do 8 jend: -
-merref nga ofruesi i ;
shérbimeve '
Parimet © 16.1 Orari i pagesés do {€ jeté: [Page s cfo te be;‘ret pai* i eaf'fzmm te .
pérgiithshme té ' Jurnizimit dhe sherbimit - :
pagests Pagesa do te behet brenda afati hg,:or ne raste vpec:f ke ne munges
te buxhet per fre!e kategori nga njesia kerkuese ,pagesa do te behet
sapo mjetet te alokohen -siguroherny
Kontrolli i kualiletit 17.1 Parimi dhe modilitetct e Inspcktlm:t t¢ Shérbimeve nga Autoriteti
' kontraktues do 18 jens si né vijim: FProduktet duhet te jene kon ot
ofertes, te paperdorura.me agfat te viefshem te skadences, dhe te
sherbehene s:paa kerkeses, brewnda aprave fe administrafes apo edhe e
lokalin e byfes ne katin e paré. i
Periudha Garantuese e Defekteve dshtd &k _gno:’i’i’wé”ﬂ]
Zgjidhia migésore ¢ 20.2 #Zyra ¢ Prokurimit — Komuna ¢ Hanit te Elezit osc permes
mosmarréveshjes : procedurave allernative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e
L ndermijetesimil me pajtimin ¢ te dy palvel
Zpjidhja e 21.3 | @ €do mosmarréveshje ndérmjet pal€ve & cilat mund 1& lindin gjaté
mosmauwcshgeb me ckzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk Lshtc c mundur 7, 1dhct
gsore { érmiet paléve do 1¢ dorézohet J e

ok pafifinaiiligin g Kosod

b) kurdf) ge iJaIé pajtohen, ;do mosman vcsh_]c ndérmjel palew §o

cllat mund té lindm g]atc ekzckutlmit sé. keqaj knntrate dhc 5€ nuk




